
Preisliste

Franziskuszentrum



Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.07.2024          
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 68,92 € 91,89 € 108,06 € 124,92 € 132,48 €

Azubiumlage 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 €

Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €

Verpflegung 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 €

Investitionskosten EZ* 35,12 € 35,12 € 35,12 € 35,12 € 35,12 €

Täglicher Betrag 143,26 € 166,23 € 182,40 € 199,26 € 206,82 €
Monatlicher
Betrag
bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 
43 SGB XI

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 
XI**

314,88 € 314,87 € 314,85 € 314,84 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 
XI**

629,76 € 629,73 € 629,70 € 629,69 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 
XI**

1.049,61 € 1.049,55 € 1.049,49 € 1.049,48 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 
XI**

1.574,41 € 1.574,33 € 1.574,24 € 1.574,22 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 1-12 
Monate

4.232,97 € 3.971,83 € 3.971,74 € 3.971,64 € 3.971,62 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 13-24 
Monate

4.232,97 € 3.656,95 € 3.656,88 € 3.656,79 € 3.656,78 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 25-36 
Monate

4.232,97 € 3.237,11 € 3.237,06 € 3.237,00 € 3.236,98 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil ab 37 
Monaten

4.232,97 € 2.712,31 € 2.712,28 € 2.712,25 € 2.712,24 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen
Telefon: 07541 – 9234 - 0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

4.357,97 € 5.056,72 € 5.548,61 € 6.061,49 € 6.291,46 €

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c 
SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:
15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen



Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.07.2024           

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 68,92 € 91,89 € 108,06 € 124,92 € 132,48 €

Azubiumlage 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 €

Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €

Verpflegung 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 €

Investitionskosten EZ* 35,12 € 35,12 € 35,12 € 35,12 € 35,12 €

Täglicher Betrag 143,26 € 166,23 € 182,40 € 199,26 € 206,82 €
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen
Telefon: 07541 – 9234 - 0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad



Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Schwerstpflege im Einzelzimmer - Appaliker

Gültig ab dem 01.07.2024          
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 95,69 € 142,84 € 159,01 € 175,87 € 183,43 €

Azubiumlage 5,83 € 5,83 € 5,83 € 5,83 € 5,83 €

Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €

Verpflegung 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 €

Investitionskosten EZ* 35,12 € 35,12 € 35,12 € 35,12 € 35,12 €

Täglicher Betrag 173,43 € 220,58 € 236,75 € 253,61 € 261,17 €
Monatlicher
Betrag
bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 
43 SGB XI

125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 
XI**

562,88 € 562,86 € 562,85 € 562,84 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 
XI**

1.125,76 € 1.125,73 € 1.125,69 € 1.125,69 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 
XI**

1.876,27 € 1.876,22 € 1.876,16 € 1.876,14 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 
XI**

2.814,41 € 2.814,32 € 2.814,24 € 2.814,22 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 1-12 
Monate

5.150,74 € 5.377,16 € 5.377,07 € 5.376,97 € 5.376,95 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 13-24 
Monate

5.150,74 € 4.814,28 € 4.814,21 € 4.814,12 € 4.814,10 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 25-36 
Monate

5.150,74 € 4.063,77 € 4.063,72 € 4.063,66 € 4.063,65 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil ab 37 
Monaten

5.150,74 € 3.125,64 € 3.125,61 € 3.125,58 € 3.125,57 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen
Telefon: 07541 – 9234-0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de
www.stiftung-liebenau.de

5.275,74 € 6.710,04 € 7.201,94 € 7.714,82 € 7.944,79 €

75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

Pflegegrad

30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c 
SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:



Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im teilstationären Bereich
Tagespflege

Gültig ab dem 01.07.2024   

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 90,30 € 90,30 € 90,30 € 90,30 € 90,30 €

Azubiumlage 2,24 € 2,24 € 2,24 € 2,24 € 2,24 €

Unterkunft und Verpflegung 16,70 € 16,70 € 16,70 € 16,70 € 16,70 €

Investitionskosten 21,54 € 21,54 € 21,54 € 21,54 € 21,54 €

Täglicher Betrag* 130,78 € 130,78 € 130,78 € 130,78 € 130,78 €
*eventuell zzgl. Personalkosten unabhängiger Fahrtkosten

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen
Telefon: 07541 – 9234-0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad


